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Uskutečněné akce v měsíci červenec a srpen 

 

V dočasném domově Nejdek nás ve čtvrtek 4. července a 1. srpna 

navštívil římskokatolický farář P. Vladimír Müller. Pan farář  

na společenské místnosti vykonal Mši a po-té provedl s klienty  

na pokoji krátký pastorační rozhovor. Klienti se s panem farářem 

vídají každý měsíc a těší se na další návštěvu. 

Ve středu 17. července se v dočasném domově Nejdek slavily 

narozeniny. Narozeniny společně s klienty oslavila paní Berta. Akce 

proběhla na společenské místnosti s poslechem hudby a pestrým 

občerstvením. Oslavu narozenin klienti vždy rádi slaví společně  

a na další oslavy vzájemně zvou. 

Do dočasného domova Nejdek přijely ve čtvrtek 18. července 

kadeřnice paní Mirka s dcerou Beátou, které klientům 

zprostředkovaly služby dle jejich přání. Klienti jsou vždy spokojeni 

a těší se na další návštěvu.  

V pátek 19. a v pondělí 22. července nás navštívila v dočasném 

domově Nejdek a v domově Pernink paní pedikérka D. Peťáková, 

která klientům zprostředkovala služby dle jejich potřeb. Klienti  

jsou vždy spokojeni a těší se na další návštěvu. 

Ve středu 24. července se v dočasném domově Nejdek slavily 

narozeniny. Narozeniny společně s klienty oslavil pan Antonín. 

Oslava proběhla na společenské místnosti s pestrým občerstvením. 

Oslavu narozenin klienti vždy rádi slaví společně a na další oslavy  

se vzájemně zvou. 

V domově Pernink a v dočasném domově Nejdek se konaly menší 

Olympijské hry. Olympijské hry v Paříži inspirovaly naše klienty 

natolik, že si také chtěli zasoutěžit. Soutěžící se zúčastnili hned 

několika disciplín: jízda na kole Thera - kdo ujede nejvíc km za 10 

minut, hod do dálky pétanque koulí, turnaj v kuželkách a cvičení 

paměti. Disciplíny byly zaměřené nejen na fyzickou zdatnost, ale také 

na postřeh, kognitivní funkce a jemnou a hrubou motoriku. Účast byla 
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veliká a z každé disciplíny vzešli vždy tři vítězové, kteří si odnesli 

medaili z čokolády a diplom na památku. 

Do domova Pernink přijela v pondělí 19. srpna kadeřnice paní Mirka, 

která klientům zprostředkovala službu dle jejich přání. Klienti jsou 

vždy spokojeni a těší se na další návštěvu.  

Klienti domova Pernink navštívili v Horní Blatné útulnou kavárnu  

a obchůdek Hokynářství u paní Barbory, který je ve stylu secesní 

elegance. Klienti si společně vypili kávu, dali si oblíbený zákusek  

a něco dobrého na zub. Klienty očekával v kavárně i náš zaměstnanec 

Petr, který se ujal obsluhy našich klientů. Klientům se kavárna velice 

zalíbila a už se těší na další shledání s paní Barborou. 

V pondělí 26. srpna se konala v domově Pernink na přilehlé  

zahradě velká akce. Dobrovolní hasiči z Horní Blatné si připravili pro 

naše klienty a pro širokou veřejnost Besedu – Lesní požáry.  

Hasiči z Horní Blatné jsou i členové výjezdové jednotky a účastníci 

první české akademie zaměřené na hašení lesních požárů CZECH 

WILDFIRES ACADEMY. Beseda byla velice zajímavá, hasiči 

názorně předvedli ukázku techniky a vybavení. Klientům  

se beseda velice líbila a klientky domova Pernink v rámci kroužku 

vaření upekly tvarohový koláč, který potěšil nejen hasiče,  

ale i klienty, kteří přijeli z našeho dočasného domova Nejdek. 

 

Za teplého počasí je klientům zpřístupněna zahrada jak v našem 

areálu v Perninku tak i v areálu Rehos Nejdek, kde si mohou klienti 

posedět, projít se nebo se aktivně zapojit k opečovávaní květin, které 

si sami zasadili. Klienti se aktivně zapojují do aktivit v rámci cvičení 

paměti i v teplém počasí. 

Celý měsíc, vzhledem ke krásnému počasí, klienti trávili průběžně 

na zahrádce nebo v altánku. V rámci aktivizačních činností  

se zabýváme cvičením paměti a těla, předčítáním, rukodělnými 

činnostmi a posezením, které se snažíme tematicky zaměřovat  

na dané období. 
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Plánované akce a služby na měsíc září 

 

Mše svatá v dočasném domově Nejdek – 5.9.2024  

Mše svatá v domově Pernink – datum bude upřesněn 

Kroužek vaření v domově Pernink – 10.9.2024 

Kroužek vaření v dočasném domově Nejdek – 19.9.2024  

Film na přání v domově Pernink – 3.9.2024 

Film na přání v dočasném domově Nejdek – 26.9.2024 

Návštěva kavárny v Hokynářství u paní Barbory – 23.9.2024 

Návštěva dětí ZŠ Pernink – datum bude upřesněn  

Opékání špekáčků v domově Pernink – datum bude upřesněn 

Výlet do Eko centra Ostrov – datum bude upřesněn 
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Září 

Září je devátý měsíc gregoriánského kalendáře a má 30 dní. Kolem 

23. září začíná na severní polokouli podzim (podzimní 

rovnodennost). Staročeské označení tohoto měsíce bylo zářuj nebo 

zářij, což znamená „za říje“;[1] odvozování od slunečního záření  

je pouze lidovou etymologií. Mnoho jazyků (včetně většiny 

slovanských) převzalo jeho latinský název september (šlo o sedmý 

měsíc před reformou kalendáře). 

V září začíná období podzimní sklizně a školní rok. Kromě ovoce  

a brambor dozrává také vinná réva a chmel. Proto se v lidové tradici 

českých zemích odehrávají v tomto měsíci tzv. sklizňové slavnosti – 

vinobraní, dočesná nebo pro jižní Čechy typická konopická. 

28. září je v Česku den sv. Václava. Den státního svátku, do nedávné 

minulosti den, kdy se v hornatých krajích sváděl dobytek z letních 

pastvin do vsí k přezimování. V některých oblastech také končila 

roční služba čeledi a zároveň se uzavíraly smlouvy s hospodáři  

na příští rok, na Plzeňsku si čeleď ze svých řad volila chudého krále 

a královnu, kteří pak se svými "dvořany" obcházeli ves a se zpěvem 

prosili o dary (vejce, pečivo). Večer se pak v místní hospodě konala  

z výslužky hostina. 

Pranostiky na měsíc září 
Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 

V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 

Na dešti v září rolníků moc záleží. 

Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky pro víno otrava. 

Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 

Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 

Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 

Bouřka v září - sníh v prosinci. 

Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 

Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 

Teplé září - říjen se mračí.                                      Zdroj: wikipedie 
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Aktivity v domově Pernink  

 

Zahradní terapie, smyslová aktivizace 

 
Zahradní terapie je ozdravná metoda, která využívá pobytu 

 v přírodě a pomáhá člověku cítit se lépe – a to jak psychicky, 

               tak fyzicky. Našim klientům se podařilo vypěstovat  

od zrníček krásné květiny a bylinky 😊 
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          Aktivity v domově Pernink  

 

          Rozkvetla nám zahrada 😊 

 

Za pěkného počasí je klientům zpřístupněna zahrada,  

kde si mohou posedět, projít se nebo se aktivně zapojit  

k opečovávaní květin, bylinek, které si sami zasadili. 
 

  



 

 9 
 

Aktivity v domově Pernink  

 

Slunečné počasí přímo vybízelo k posezení a procházce 

 na sluníčku, a tak se naši klienti vydali do zahrady domova, 

 kde strávili příjemné dopoledne a odpoledne si společně zahráli    

oblíbenou hru BINGO        
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Aktivity v domově Pernink 

 
Jednou z velmi oblíbených aktivit je stolní hra BINGO. 

Většina klientů je schopna tuto aktivitu provádět skupinově.  

Stolní hry podporuji a trénuji kognitivní funkce jako je paměť, 

pozornost, řeč a jemnou motoriku. 
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Aktivity v domově Pernink  

 

 

Olympiáda v domově Pernink  

 

Disciplína – závody na kole 
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Aktivity v domově Pernink  

 

 

Olympiáda v domově Pernink  

 

Disciplína – závody na kole 
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Aktivity v domově Pernink  

 

 

Olympiáda v domově Pernink  

 

Disciplína – závody na kole 
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Aktivity v domově Pernink  

 

Olympiáda v domově Pernink  

 

Disciplína – hod pétanque koulí do dálky 
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Aktivity v domově Pernink  

 

Olympiáda v domově Pernink  

 

Disciplína – turnaj v kuželkách 
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Aktivity v domově Pernink  

 

Předání výher za disciplíny,  

 

gratulujeme všem výhercům        
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Služby v domově Pernink  

 

Zprostředkované služby klientům 

 
Návštěva kadeřnice  
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Služby v domově Pernink  

 

Čas na zkrášlení, účesy podle poslední módy, 

 a jak to všem klientkám moc sluší. Děkujeme našim stálým 

kadeřnicím, které dochází za klienty do našeho zařízení. 
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Aktivity mimo domov  

 

 

Výlet do Horní Blatné 

Hokynářství a kavárna u paní Barbory       
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Aktivity mimo domov  

 

 

Výlet do Horní Blatné  

 

Příjemné posezení u kávy a zákusku v kavárně  

u paní Barbory        
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Aktivity v domově Pernink  

 

Kroužek vaření  
 

Rychlá tvarohová buchta hrnková        
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Aktivity v domově Pernink  

                                      

Akce 

 

Beseda – Lesní 

požáry 
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Aktivity v dočasném domově 

Nejdek 
 

 

Oslava narozenin paní Berty 

s dobrou náladou  

a pestrým občerstvením       
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Oslava narozenin paní Berty 

 Paní Berta oslavila krásných 93 let 
 

Gratulujeme, přejeme hodně štěstí  

a plno zdraví do dalších let 😊 
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Služby v dočasném domově Nejdek 

 

 

Bohoslužba - Zprostředkované služby klientům  

 

Návštěva římskokatolického faráře 
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Služby v dočasném domově Nejdek 

 

Návštěva kadeřnice 

Čas na zkrášlení, účesy podle poslední módy, 

 a jak to všem klientkám moc sluší. Děkujeme našim stálým 

kadeřnicím, které dochází za klienty do našeho zařízení. 
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Služby v dočasném domově Nejdek  

 

 

Návštěva kadeřnice   
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

 

 Návštěva kadeřnice   
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   Aktivity v dočasném domově 

Nejdek  

             Oslava narozenin pana Antonína 

           Pan Antonín oslavil krásných 76 let 
 

            Gratulujeme, přejeme hodně štěstí  

               a plno zdraví do dalších let 😊 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  
 

Oslava narozenin pana Antonína 

Oslava proběhla na společenské  

místnosti s pestrým občerstvením a dobrou náladou 😊 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 
Jednou z velmi oblíbených aktivit je stolní hra BINGO. 

Většina klientů je schopna tuto aktivitu provádět skupinově. Stolní 

hry podporuji a trénuji kognitivní funkce jako je paměť, pozornost, 

řeč a jemnou motoriku.  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

 

Olympiáda v dočasném domově Nejdek  

 

Disciplína – závody na kole 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 

 

 

Olympiáda v dočasném domově Nejdek  

 

Disciplína – závody na kole 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Olympiáda v dočasném domově Nejdek  

 

Disciplína – závody na kole    
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  
 

 

Předání výher za disciplínu na kole Thera,  

gratulujeme všem výhercům        
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

 

Předání výher za disciplínu – cvičení paměti,  

gratulujeme všem výhercům        
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Cvičíme jemnou a hrubou motoriku  

Kreativní tvoření - navlékání mušlí ☺ 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

Oživili jsme klientům místnost, kde se společně schází nejen k jídlu, 

ale i na společná setkání, a to tou nejkrásnější mořskou atmosférou. 

Závěsnou dekorací, do které jsme zakomponovali motivy moře: sítě, 

mušle, lodě, ryby, kotvy a majáky. 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  

 

 

Dovolenou u moře si můžeme připomenout i jinak, a to kupříkladu 

klasickou kombinací modré a bílé barvy, ideálně se vzorem pruhů. 

Na této dekoraci se i podílel náš klient pan Antonín       
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Pár vtípků pro zasmání 😊 

 
„Tak si ti myslím, Josefe, že náš učitel nikdy neviděl koně." 

„Proč?" 

„Ale nakreslil jsem koně, a on se mně ptá: Co je to?" 

 

 

Nesmělý mladík sedí v letadle vedle hezké dívky a neví, jak začít 

rozhovor. Konečně se zeptá: „Taky letíte tímhle letadlem, slečno?" 

 

 

„Tati, je inkoust drahý?" 

„Není. Proč se ptáš?" 

„Ale maminka se zlobí, že jsem ho rozlil na ten vyšívaný ubrus." 

 

 

Při hodině tělocviku v druhé A se 

cvičí „jízda na kole" - chlapci leží na 

zádech a šlapou nohama. 

Učitel vidí, že jeden žák nešlape: 

„Proč nejedeš, Vláďo?" 

„Copak nevidíte, že jedu z kopce?" 

 

 

Manželka při úklidu prohlédla i mužovy zápisky. "Můžeš mi 

říct," praví pak nebezpečně zvýšeným hlasem, "proč posíláš 

každý měsíc peníze nějakému Arabovi?" 

"Neznám žádného," odporuje choť. 

"A co ta poznámka Ali Menty 1.000 korun?" 

 

 

                                                                                   
                                                                         Vtipy – zdroj: internet   
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                                                Křížovka – zdroj internet  
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Osmisměrka  
 

 

                                                            Osmisměrka: zdroj internet  
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Zpracovala J. Uhlíková                                                     


